ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования Большереченского муниципального района
									        от   «28» февраля 2017г.  Присутствовали:
	Члены Общественного Совета:
	1.
	Хохлова Наталья Николаевна
	 Председатель Совета ветеранов педагогического труда;

	2.
	Бушуева Светлана
Анатольевна
	Ведущий специалист Комитета по образованию

	3.
	Юркин Иван
Викторович
	Методист МКУ «Центр хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования»

	4.
	Белялов Равиль Каилович
	председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	5.
	Каурцева Татьяна Владимировна
	Заместитель руководителя комплексного Центра по работе с населением в Большереченском районе

	6.
	Горшкова Наталья Николаевна
	Председатель Совета школы МБОУ «Большереченская СОШ»

[bookmark: _GoBack]7.

Баркова Евгения
Борисовна

Директор Центра по работе с детьми и молодёжью
	-

Приглашенные:
1. Щербаков А.В.-  заместитель председателя Комитета по образованию, муниципальный координатор по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования Большереченского муниципального района.

                                                          Повестка дня:
 Об утверждении перечня организаций, подлежащих  независимой оценке качества их работы  в    2017 году.
  СЛУШАЛИ по первому вопросу: Хохлову Н.Н. председателя Совета ветеранов педагогического труда, заместителя председателя Общественного Совета.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, оказывающих услуги в сфере образования Большереченского муниципального района, подлежащих в   2017 года независимой оценке качества их работы (Приложение 1).
2. Провести независимую оценку качества работы организаций, указанных в приложении №1, в  период мая по сентябрь 2017 г.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Каурцеву Т. В. заместителя руководителя комплексного Центра по работе с населением в Большереченском районе, члена Общественного совета.
РЕШИЛИ:
	Утвердить регламент работы экспертов для проведения независимой оценки качества работы  по утвержденным критериям:
	Открытость и доступность информации об образовательной организации

· Юркин И.В., методист МКУ «ЦФЭХО учреждений в сфере  образования»;

	Безопасность, благоустройство и комфортность территории и внутри здания образовательной организации
	· Каурцева Т. В. Заместитель руководителя комплексного Центра по работе с населением в Большереченском районе

	Доброжелательность и компетентность сотрудников образовательной организации
	· Семиш Т.В., представитель родительской общественности
· Белялов Р.К. - председатель райкома профсоюзов работников образования и науки
· Хохлова Н.Н.- председатель совета ветеранов педагогического труда;

	Удовлетворенность потребителей качеством обслуживания в образовательной организации
	·  Баркова Евгения Борисовна - Директор Центра по работе с детьми и молодёжью

Председатель
Общественного Совета								Р.К.Белялов

Секретарь										А.О.Поспелова

			Приложение  №1

Перечень
организаций, оказывающих услуги в сфере образования Большереченского муниципального района, подлежащих в  2017года независимой оценке качества

	№ п/п
	Наименование
образовательной организации
	Сроки проведения НСОК ОД

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     дополнительного образования «Большереченская школа искусств им. А.Н.Цыбули»
	Май-сентябрь 2017 года